PREFEITURA MLINICIPAL DE SANTAREM
GABINETE DO PREFEITO

Av. Dr. Anysio chaves no 853 - Jardim santarém - cEP 68030-360 - santarém/pA
E-mail: gap@santarem.pa. gov.br Fone (93) 2l0l -S I I 4l S 127

DECRETO No 424t2023 - cAp/pMS, DE 22DE MARÇO D82023.

DrsPÕE SOBRE NOMEAçÃO Oe CARGO EM

COMISSÃO DE NÚCLEO DE PLANEJAMENTO

E LOGíSTICA DO PROGRAMA PREFETTURA

NOS BAIRROS E COMUNIDADES, UíVEL I, DO

GABINETE DO PREFEITO.

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais.

Considerando a Lei no 21.873, de 29 de dezembro de 2022, que altera, acrescenta e

revoga dispositivos da Lei no 21.455, de24 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a

Estrutura Organizacional Administrativa do Poder Executivo Municipal, Estabelece as

Atribuiçoes dos Órgãos da Administração Direta e dá outras providências.

DEGRETA:

Art. ío NOMEAR a sra. WALKIRIA coRlNA DA SILVA coELHo, no cargo em

comissão de Núcleo de Planejamento e Logística do Programa Prefeitura nos

Bairros e Comunidades - NPL/PPBC, Nível l, do Gabinete do Prefeito, vinculado à

Secretaria Municipal de Governo.

Art. Este Decreto entra em vigor em 2310312023, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 23 de março de 2023.

FRANCISCO AGUIAR DA SILVA
Prefeito Mur'ricipal de Santarém

Publicado no Diário Oficial dos Municípios (www.diafioFunicipal.com.br/famep) e na

página oficia! da Prefeitura Municipal de santarém-PA (wvv,rv.santarem.pa.go

Transparência).